
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 18/04/2018                                ANO: VIII Nº: 1866 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 093/2018 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – 

PREGÃO Nº 20/2018 ....................................... 1 
 

PORTARIA Nº 093/2018 

 
PORTARIA Nº 093/2018, 18 de abril de 2018. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede  1 (uma)  diária ao Servidor  Claudinei  de  
Vargas,  RG   nº  7676354-2/SSPR, Motorista da Secretaria de 

Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas 
durante viagem para transporte de paciente a Londrina – PR, 
para internamento na Clinica Villa Normanda,  com saída no 
dia 18-4-2018 e retorno em 19/4/2018.  
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul,  18 de abril de 
2018. 

 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito  Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – 
PREGÃO Nº 20/2018 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E ALTERAÇÃO DE 
DATA DE ABERTURA 

 

PREGÃO Nº 20/2018 – Forma Presencial 

           
 Comunicamos a todos os proponentes interessados 

na execução dos serviços objeto do Pregão nº 14/2017 – forma 
presencial, que tem por objeto o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente, 
(com amostragem) para uso nos diversos setores e 
departamentos da Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 (doze) meses). Que efetua a 

retificação do edital alterando valores unitário máximo de 
referência, e altera a data da abertura da licitação, conforme 
abaixo 

 
1 – Fica retificado o valor máximo unitário dos itens nº 
06 e 07, do Anexo III Memorial Descritivo do Edital, 
retificando o preço máximo de referência dos itens 06 e 
07: 

 

Item 

Qtde 
Estimada 

Uni. Descrição dos Produtos Preço 
Máx. 

Unitário  
6 330 CX CANETINHA HIDROGRÁFICA   

Caixa contendo 12 unidades em cores 
diferentes, ponta porosa, corpo em 
polipropileno opaco, ponta média, 
lavável. A barra interna da canetinha 
deverá possuir constituição uniforme, ser 
isenta de impurezas, apresentar boa 
pigmentação, ser macia, com alto poder 
de cobertura e ser atóxica. São 
obrigatórias as cores: preto, amarelo, 
vermelho, dois tons de azul, dois tons de 
verde e marrom. Cada canetinha deve 
trazer a marca do fabricante gravada em 
seu corpo.  Características:  • 
comprimento mínimo: 120 mm  • 
diâmetro: mínimo 15 mm  

10,00 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 18/04/2018                                ANO: VIII Nº: 1866 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 Embalagem personalizada de plástico 
com janela, papel cartão interno.  
Nas embalagens deverão constar 
também as seguintes informações:  
Parte frontal  
- "Contém 12 unidades"  
Verso  

- Produto atóxico  
- Composição  
- Nome do fornecedor  
- Nome do fabricante  
- NBR: 15236:2009  
- Selo do INMETRO  
AMOSTRA  

Por ocasião da licitação deverão ser 
apresentadas, 01 (uma) caixa do produto 
para verificação dos requisitos.  
(Ref: Faber Castell, Pilot) ”similar ou de 

melhor qualidade” 

7 143 Uni COLA BRANCA LIQUIDA 1 LITRO 

 Transparente ao secar, secagem rápida, 
atóxica, lavável, não inflamável, forte  
aderência, acondicionado em 
embalagem resistente. Adequada para 
colar  papel, papelão, madeira, tecido, 
couro, etc. Tubo de 1 litro  
AMOSTRA   Por ocasião da licitação 

deverão ser apresentadas, 01 (uma) 
unidades do produto para verificação dos 
requisitos. 
(Ref: Cascorez) ”similar ou de melhor 

qualidade” 

24,99 

2 – Com a alteração do valor dos itens fica alterado o 
valor total da licitação de R$ 40.236,89 para R$ 
43.243,96. 

3 – Considerando as alterações promovidas no valor 
unitário dos itens e valor total da licitação fica marcada 
a data de abertura da licitação para o dia 09 de maio de 
2018 às 14h00min;  

 

4 – Permanecem inalteradas as demais condições do 

Edital; 

 

Céu Azul, 18 de abril de 2018. 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

